
 

  

ACUERDOS DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO EN EL CUERPO EJECUTIVO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA DE AYUDANTES 
FACULTATIVOS, DELINEANTES CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 15 DE JUNIO DE 2020, DEL 
DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA núm. 130, de 02 
de julio de 2020) 
 
El Tribunal designado por Resolución de 22 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, 
por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la 
estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Delineantes (BOA núm. 65 de 03 de 
abril de 2024), ha decidido hacer públicos los siguientes acuerdos una vez realizada la identificación 
personal de los opositores que han aprobado tanto el segundo como únicamente el primer ejercicio del 
proceso selectivo:  
 
Primero: proceder a publicar en el Anexo I, identificados por su número de plica y nota, la lista de los 
opositores que han superado únicamente el primer ejercicio. 
 
Segundo: proceder a publicar en el Anexo II, identificados por su número de plica y nota, la lista de los 
opositores que han superado el segundo ejercicio 
 
Tercero: proceder a publicar en el Anexo III la suma de las notas obtenidas por los opositores que han 
superado los dos ejercicios del proceso selectivo, en orden decreciente, y, por tanto, la Fase de Oposición. 
 
Cuarto: recordar a los interesados, tal y como establece la base 7.5 de la Convocatoria del proceso 
selectivo, que la presentación de solicitudes relativas a la revisión de exámenes realizados, sólo se 
admitirán en el plazo de tres días hábiles, a contar desde el siguiente a que se publiquen las calificaciones 
del correspondiente ejercicio. 
 
Quinto: declarar la apertura de la Fase de Concurso para los opositores relacionados en el Anexo III y 
establecer un plazo de 20 días hábiles, a contar desde el siguiente a que se publiquen estos acuerdos, 
para la acreditación de los méritos alegados en la solicitud, según se establece en la base 6.2.2 de la 
Convocatoria del proceso selectivo.  
 

En Zaragoza a fecha de firma electrónica 
El Secretario del Tribunal 

Arturo Martínez Rodés 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
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ANEXO I 
 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del primer ejercicio: 
 

Núm. de plica Nota primero 
máx 30 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

22000006 23,910 GENERELO VALDOVINOS LUIS 

22000007 21,411 GRACIA MUÑOZ BEATRIZ 

22000009 19,719 CABRERO AVIO JOSUE 

50000019 18,807 NIETO MACHIN ANA MARIA 

50000029 16,623 GUERRA MIRON MIGUEL 

50000031 16,215 VILLUENDAS SANZ ANA 

50000021 15,618 NUEZ FLETA SERGIO 

44000007 14,928 PARICIO CASTELLOT TOMAS GUILLERMO 

50000015 14,439 HERNANDEZ GIMENO BLAS 

44000008 14,415 MARTIN ROMERO ESTER 

50000036 14,235 TOMAS HERNANDEZ RICARDO 

50000033 13,431 ESPITIA BLANCH GERARD 

50000010 12,918 BARCOS FERNANDEZ FERNANDO 

50000046 12,915 VILAJUANA CORONADO CRISTINA 

22000011 12,735 AQUILUE PUYOL CARLOTA 

50000035 12,732 FILLAT PORTILLO MARTIN 

50000004 12,444 HIDALGO AURIA JAVIER 

50000001 12,225 SORIANO TOMAS ESTHER 

 
 
 

ANEXO II 
 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del segundo ejercicio: 
 

Núm. de plica Nota segundo 
máx 30 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

22000007 20,258 GRACIA MUÑOZ BEATRIZ 

50000029 19,260 GUERRA MIRON MIGUEL 

22000009 18,518 CABRERO AVIO JOSUE 

22000006 18,015 GENERELO VALDOVINOS LUIS 

44000007 17,025 PARICIO CASTELLOT TOMAS GUILLERMO 

44000008 16,515 MARTIN ROMERO ESTER 

50000033 14,768 ESPITIA BLANCH GERARD 

50000035 14,018 FILLAT PORTILLO MARTIN 

50000015 13,530 HERNANDEZ GIMENO BLAS 

50000021 13,260 NUEZ FLETA SERGIO 

50000036 13,013 TOMAS HERNANDEZ RICARDO 

50000019 12,008 NIETO MACHIN ANA MARIA 

50000031 10,763 VILLUENDAS SANZ ANA 

50000046 10,523 VILAJUANA CORONADO CRISTINA 
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ANEXO III 
 
Relación de aprobados de la Fase de Oposición: 
 

Núm de 
plica 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Nota 
primero 
máx 30 

Nota 
segundo 
máx 30 

Total 
primero + 
segundo 

22000006 GENERELO VALDOVINOS LUIS 23,910 18,015 41,925 

22000007 GRACIA MUÑOZ BEATRIZ 21,411 20,258 41,669 

22000009 CABRERO AVIO JOSUE 19,719 18,518 38,237 

50000029 GUERRA MIRON MIGUEL 16,623 19,260 35,883 

44000007 PARICIO CASTELLOT TOMAS 
GUILLERMO 

14,928 17,025 31,953 

44000008 MARTIN ROMERO ESTER 14,415 16,515 30,930 

50000019 NIETO MACHIN ANA MARIA 18,807 12,008 30,815 

50000021 NUEZ FLETA SERGIO 15,618 13,260 28,878 

50000033 ESPITIA BLANCH GERARD 13,431 14,768 28,199 

50000015 HERNANDEZ GIMENO BLAS 14,439 13,530 27,969 

50000036 TOMAS HERNANDEZ RICARDO 14,235 13,013 27,248 

50000031 VILLUENDAS SANZ ANA 16,215 10,763 26,978 

50000035 FILLAT PORTILLO MARTIN 12,732 14,018 26,750 

50000046 VILAJUANA CORONADO CRISTINA 12,915 10,523 23,438 

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 M
a
rt

ín
e
z 

R
o
d
é
s,

 J
e
fe

 d
e
 n

e
g
o

ci
a
d
o
 d

e
 f

is
ca

liz
a
ci

ó
n
 y

 c
o
n
ta

b
ili

d
a
d
, 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

 D
E

L
E

G
A

D
A

 E
N

 E
L
 D

P
T

O
. 
D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

 Y
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

 e
l 1

3
/0

8
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
T

2
W

U
1
2
6
H

4
1
R

0
1
P

F
I.


